السریاني الكاثولیكي من تبعیة الدولة ) أ بن ر(أولاد) ج(وابن زوجها) ع و ف(الصغار أبنیها 
لا بالوكالة على المذكور سید إبراهیم بحسب وكالته قائ) منصور أفندي(المشار إلیها وادعى المرقوم 

في حیاته وصحته كان قد اخذ في الموصل من التجار الأتي ذكرهم ) أ بن ر(ان المتوفى 
 - ٣٠٠(مائة وثلاثة عشر ألف و-١١٣٠٠٠(لیرة عثمانیة وهي عبارة عن )  الف ومائة-١١٠٠(

ه ١٣١٩ذي الحجة ٢٢في )  مائة وثلاثة قروش-١٠٣( ب)٢٠( بحساب كل لیرة)١٩(ثلاثمائة قرش
وأحالهم بها على الموكل المرقم خواجه یامن بن موش شاشه لیدفعها في  ه١٣٢١الى ربیع الآخر 

بغداد الى معاملیهم المحال لهم الأتي ذكرها بموجب إحدى وأربعین ورقة حوالة ممضاة ومختومة 
  الأتي ذكره  و تفضیل الحوائل على الوجه)أ( بإمضاء وختم المرقوم

[...]

- ١٧٠(و ) خمسة وسبعین ألف قرش- ٧٥٠٠٠(غ بموجب دفعات متعددة من المبال خواجه یاس

بعد كل حساب في )٢٠(بارة )  ثلاثین-٣٠(و)  مائة وسبعین قرش-١٧٠(و) مائة وسبعین ألف قرش
) وتسعة مائة وتسعة وعشرین قرش-٩٢٩(و) ثمانیة وثلاثین الف قرش-٣٨٠٠٠(ذمته منها 

أ (ه المحرر وكان المرقوم قرش على الوج)مائة وثلاثة - ١٠٣بحساب كل لیرا )عشر بارات -١٠(و

رهنا في مقابل )كاغد سیفاره(صندوقا )  احد وعشرین- ٢١(قد وضع عند المرقوم هواجه)بن ر
  غرش من المبلغ الباقي المذكور وقبل الإیفاء توفي المرقوم )  سبعة آلاف وثلاثمائة -٧٣٠٠(
ــــه المرقومــــة  )بــــن ر ا( ــــصغار المرقــــومین  )ج(وانحــــصرت فــــي زوجت ــــه ال فوضــــعت ) ج.ف.ع(وأبنائ

ســید (بالإحالـة والوصــایة یـدها علــى تركتـه فاطلــب بحـسب وكــالتي تنبیـه الوكیــل المرقـوم )ج(المرقومـة 
ــــه المرقومــــة  إبــــراهیم بالإضــــافة ثمانیــــة -٣٨٩٢٩(بحــــسب إحالتهــــا ووصــــایتها بــــأداء ) ج(الــــى موكلت